MinbtéliD dB EduaÇ&o

INSTITUTO FEDERAL
PARARA

PORTARIA N 0226 DE 24 DE JANEIRO DE 2018

A Pró-Reitera de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parara. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria no
889. de 1 8 de julho de 2016 e o que consta
no processo n' 23408.000029/201 8-41

RESOLVE

Contratar MARITANIA ANDRETTA RISSE, doma Professora
Substituta, conforme código do titular n' 936621, com salário correspondente à
Classe DI. nível 1 , de Professor da Carreira do Magistério do Ensino Básico. Técnico

e Tecnológico, acrescido de Retribuição pela Especialização em Ensino de Ciências
Humanas e Sociais em Escolas do Campo. conforme ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12

no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. Área: Artes Visuais. para
prestar serviço junto ao Campus Palmas, por 12 meses a partir da data da
assinatura do contrato

é
ELIANE APAREqD«MESQUITA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PAFiANÁ l Reitoria
Av. Uct$r FerreiradoAmaral. 306 mã 82530-230 CudtibaeE- Brasll.Fine/Fax {41} 353$-leda